3
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  30.05.2018   №  451
г. Вяземский

Хабаровский край

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 20.12.2017 № 404  «О бюджете городского поселения «Город Вяземский» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Рассмотрев представленные администрацией городского поселения «Город Вяземский» изменения в Решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 20.12.2017 № 404 «О бюджете городского поселения «Город Вяземский» на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском поселении «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района», утвержденном решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 04.10.2013 № 9, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 20.12.2017 № 404 «О бюджете городского поселения «Город Вяземский» на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1 :

1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Город Вяземский» на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумме 78 556,90869 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 60 262,64469 тыс.руб., безвозмездные поступления в сумме 18 294,264 тыс.руб., из них средства федерального бюджета в сумме 7038,84 тыс. руб., краевого бюджета в сумме 6169,788 тыс. руб., районного бюджета в сумме 5085,636 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 99 991,24963 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации городского поселения «Город Вяземский» в сумме 250,00000 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга городского поселения «Город Вяземский» на 1 января 2018 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета городского поселения «Город Вяземский» на 2018 год в сумме 21 434,34094 тыс. рублей.»
1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

       «Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Город Вяземский» на плановый период 2019 год и 2020 год:

1) общий объем доходов на 2019 год в сумме 68 259,49708 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 73 028,51818 тыс. рублей; из них налоговые и неналоговые доходы на 2019 год в сумме 62 250,30708 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 64 069,27818 тыс.рублей, безвозмездные поступления на 2019 год в сумме 6009,19 тыс.рублей, из них средства федерального бюджета в сумме 1393,25 тыс.рублей, краевого бюджета в сумме 4122,20 тыс.рублей, районного бюджета в сумме 493,74 тыс. рублей; на 2020 год в сумме  8959,24 тыс.рублей, из них средства федерального бюджета в сумме 1445,03 тыс.рублей, краевого бюджета в сумме 7002,2 тыс.рублей, районного бюджета в сумме 512,01 тыс. рублей;»

2) общий объем расходов на 2019 год в сумме 69 643,36908 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1706,19798 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 78 144,59518 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3834,86826 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации городского поселения «Город Вяземский» на 2019 год в сумме  250,00 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 250,00 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей  и верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета городского поселения «Город Вяземский» на 2019 год в сумме 1383,872 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 5116,077 тыс. рублей.»
1.2. В статье 3 :

1.2.1. Абзац 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1)  перечень и коды главных администраторов доходов бюджета городского поселения «Город Вяземский» согласно приложению № 2 к настоящему решению.»
1.3. В статье 4 :

1.3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем поступлений доходов в бюджет городского поселения «Город Вяземский» по кодам классификации  доходов на 2018 год и на 2019-2020 годы в суммах согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему решению.»
1.4. В статье 5 :

        1.4.1. Абзац 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения «Город Вяземский» на 2018 год в сумме 14 001,01244 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 12 399,325 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 12218,615 тыс. рублей, согласно приложениям №14 и №15 к настоящему решению.»
2. Приложения № 2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 изложить в новой редакции согласно приложениям.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель А.И.Беляков).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                              Глава городского поселения
______________ Г.А.Жигалина
    _____________ А.Ю.Усенко